PAGE

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    23.09.2021

	№
	603

	пгт Свеча

О порядке индексации заработной платы работников муниципальных учреждений в 2021 году

          В соответствии с пунктом 4 решения Думы Свечинского муниципального округа от 30.04.2021 № 12/147 «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений Свечинского муниципального округа Кировской области» и Положением о порядке установления оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденным постановлением администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от 13.05.2021 № 331, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в 2021 году следующий порядок индексации заработной платы работников муниципальных учреждений:
          1.1. Размер индексации фондов оплаты труда педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций и организаций дополнительного образования детей за сентябрь-декабрь 2021 года – 6,1%.
          1.2. Размер индексации фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры за сентябрь-декабрь 2021 года – 4,3%.

1.3. Размер индексации фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области и (или) субвенций из федерального и областного бюджета (за исключением фондов оплаты труда указных категорий работников муниципальных учреждений) за сентябрь-декабрь 2021 года – 6,5%.
         2. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области:
         2.1. Внести соответствующие изменения в примерные положения об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений, в бюджетные росписи главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области и лимиты бюджетных обязательств».
         2.2.   Внести соответствующие изменения в соглашения по обеспечению в 2021 году уровня средней заработной платы работников педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, организаций дополнительного образования детей и работников муниципальных учреждений культуры, заключенные с Министерством образования Кировской области и Министерством культуры Кировской области.
        3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений:

        3.1. Внести соответствующие изменения:
        в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений на основании примерных положений об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений;
        в бюджетные сметы муниципальных казенных учреждений.
       3.2. Обеспечить достижение показателей уровня средней заработной платы отдельных категорий работников, установленных соглашениями.

      3.3. Осуществить индексацию окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплат компенсационного характера, выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений.

     4. Организационному управлению опубликовать настоящее постановление на Интернет сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
     5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.09.2021 года.

Глава Свечинского

муниципального округа
                                  Г.С. Гоголева
.